
صفحه 7
چهار شنبه ۱7 خرداد ۱۳۹۶ 

۱۲ رمضان ۱4۳۸ - شماره ۲۱۶4۱

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhan.ir

اراک- خبرنگار کیهان:
انتظامي استان   رئیس پلیس راه فرماندهي 
مرکزی از کاهش 14 درصدي کشته شدگان ناشي 
از سوانح رانندگي در دوماهه ابتدای سال جاري 

در محورهاي مواصلاتي اين استان خبر داد.
ایــرج کهریزی اظهار کــرد: در ماه های فروردین 
و اردیبهشــت ماه در اســتان تعداد 54 نفر در سوانح 
رانندگی جان خود را از دست دادند که این تعداد در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل در حدود 14 درصد 

کاهش داشته است.
وی تصریح کرد: در تصادفاتی که در ماه گذشــته 
در سطح جاده های استان رخ داده، در حدود 36 درصد 
تصادفات در محورهای فرعی و روســتایی، 27 درصد 
محورهای اصلی، 23 درصد در بزرگراه ها و 14 درصد 

در آزادراه ها به وقوع پیوسته است.
این مقام انتظامی تصریح کرد: در اردیبهشــت ماه 
32 درصد سوانح رانندگی واژگونی وسایل نقلیه، 27 
درصد برخورد وســیله با وسیله، 23 درصد وسیله با 
موتورســیکلت و 18 درصد وسیله نقلیه با  عابر پیاده 

بوده است.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان مرکزی با 
اشاره به علت تصادفات در این مدت گفت: 50 درصد 
تصادفات به علت عدم توجه به جلو، 18 درصد انحراف 
و تجاوز به چپ، 18 درصد عدم رعایت حق تقدم، نه 
درصد تخطی از سرعت مطمئنه و پنج درصد به دیگر 

علت ها رخ داده است.
کهریزی ادامه داد: بیشــترین سوانح رانندگی در 

بین ساعات 16 تا 20 اتفاق افتاده است.

بر اساس اطلاعات مرکز آمار ايران دختران و 
پسران استان های ايلام، چهارمحال بختیاری و 
کرمانشاه ديرتر از ساير استان های کشور اولین 

ازدواج خود را به ثبت می رسانند.
 بر اساس نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
13۹5 میانگین ســن در اولین ازدواج زنان در سال 
13۹5 در مقایســه با سال 13۹0، 0/4 سال کاهش 
پیدا کرد. به این ترتیب میانگین سن در اولین ازدواج 
زنان کل کشــور در سال 13۹0 از 23/4 به 23 سال 

در سال 13۹5 کاهش یافته است.
میانگین سن در اولین ازدواج زنان در سال 13۹5 
در نقاط شهری و روستایی به ترتیب برابر 23/4 و 22 
سال محاسبه شده است. این شاخص در سال 13۹0 
در نقاط شــهری 23/6 و در نقاط روستایی 23 سال 

بوده است.
مقایسه نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
در سال های 13۹5 و 13۹0 افزایش 0/7 سال میانگین 
سن در اولین ازدواج مردان را نشان می دهد. براساس 

این نتایج میانگین سن در اولین ازدواج مردان در سال 
13۹5 در کل کشــور 27/4 و در سال 13۹0، 26/7 
سال بوده است. این شاخص در سال 13۹5 برای نقاط 
شهری 27/8 و در نقاط روستایی 26/5 سال محاسبه 
شده اســت. همچنین میانگین سن در اولین ازدواج 
برای مردان در سال 13۹5 برای نقاط روستایی 26/5 

و در سال 13۹0، 25/8 سال بوده است. 
مقایسه شاخص میانگین سن در اولین ازدواج در 
نقاط شهری و روستایی نشان می دهد که این شاخص 
در نقاط شهری همواره از نقاط روستایی بیشتر بوده 
است. همچنین میانگین سن در اولین ازدواج مردان 
همواره از میانگین ســن در اولین ازدواج زنان در هر 

دو نقطه شهری و روستایی بالاتر بوده است.
لازم به ذکر است تغییرات میانگین سن در اولین 
ازدواج برای زنان در نقاط روســتایی به مراتب بیشتر 

از نقاط شهری بوده است. 
براساس اطلاعات مرکز آمار ایران طبق سرشماری 
ســال 13۹5 بالاترین میانگین سن در اولین ازدواج 

متعلق به اســتان ایلام با 2۹/8، اســتان کرمانشاه و 
کهکیلویــه و بویراحمد با 28/۹ و اســتان فارس با 

28/7 است.
همچنین اطلاعات مرکز آمــار ایران پایین ترین 
میانگین ســن در اولین ازدواج زنان براســاس نتایج 
سرشماری 13۹5 متعلق به استان ایلام با سن 26/1 
کهکیلویه و بویراحمد با 25/2 و کرمانشاه با میانگین 

24/7 است.
همچنین اطلاعات مرکز آمار ایران نشان می دهد 
در میان اســتان های کشور پایین ترین میانگین سن 
در اولین ازدواج مردان بر اســاس نتایج سرشــماری 
متعلق به استان سیستان و بلوچستان 25، خراسان 
جنوبی با ســن 25/3، خراسان رضوی با 25/6 سال 

سن بوده است.
گفتنی اســت؛ پایین ترین میانگین سن در اولین 
ازدواج زنان براســاس نتایج این سرشــماری متعلق 
به اســتان یزد با 21/3، خراسان شمالی و قم با سن 

21/۹ بوده اند.

رئیس  میراث فرهنگی کاشــان گفت: هفت اثر تاريخی در 
شهرستان کاشان در شورای ثبت استان اصفهان به ثبت ملی 

رسید.
محسن جاوری اظهار داشت: پرونده های آثار تاریخی ثبت شده شامل 
آب انبار تاریخی راوند، برج گرده در روستای ورکان از توابع بخش برزک 
کاشان، خانه تاریخی ککی زاده در محله سورجان کاشان متعلق به عصر 
قاجار، خانه تاریخی حکیم باشی متعلق به عصر قاجار، خانه های تاریخی 

کامرانی، خانه تاریخی صفائی و خانه تاریخی عصار بود.
رئیس  میراث فرهنگی کاشــان با اشاره به ارزش ثبت ملی آب انبار 
تاریخی راوند ابراز داشت: این آب انبار از زمان قاجار تا کنون همچنان به 
عنوان مخزن آب آشامیدنی مردم شهر کاربرد دارد، خانه های ذکر شده 
نیز دارای ارزش تاریخی بسیار و اغلب آنها متعلق به عصر قاجار است.

وی اضافه کرد: پرونده هفت اثر ذکر شده برای دریافت شماره ثبت 
به شورای ثبت ملی آثار تاریخی کشور ارسال خواهد شد.

همدان - خبرنگار کیهان:
جمعی از ساکنان روستای حسام آباد بخش لالجین، با اجتماع 
مقابل اســتانداری همدان، احداث زيرگذر در مسیر جاده غار 

علیصدر به همدان را خواستار شدند.
معترضان با بیان اینکه ســاخت زیرگذر از سال 83 از سوی مردم 
این روســتا مطرح شده افزودند: با وجود پیگیری های صورت گرفته از 
سال 83 تاکنون، هیچ اقدامی از سوی مسئولان فرمانداری، بخشداری 
و اســتانداری صورت نگرفته و مردم این روســتا شاهد مرگ 18 تن از 

عزیزان خود بر اثر تصادفات در این مکان شده اند.
یکی از اهالی روستا با بیان اینکه پنج شنبه گذشته یکی دیگر از اهالی 
این روســتا بر اثر تصادف جان خود را از دست داد، اضافه کرد: تاکنون 
بیش از 50 مورد تصادف در این مکان رخ داده و بســیاری از دام های 

اهالی روستا تلف شده است.
وی ابراز داشت: مسیر فوق تقاطع راه خاکی »بین لالجین - حسام آباد 
به صالح آباد«، محل تردد بسیاری از کشاورزان از سر مزارع به سردخانه ها 

و انبارهای کشاورزی است.
اجتماع کنندگان تاکید کردند اگر خواســته ما تا پایان ماه رمضان 

محقق نشود، این مسیر از سوی اهالی روستا مسدود می شود.

کردستان از جمله استان هايی است که ماه 
مبارک رمضان در آن با سنت های خاصی همراه 
است و مردم اين ديار هرسال در روزهای پايانی 
ماه شعبان و در آستانه فرا رسیدن ماه رمضان با 
غبارروبی مساجد و تکايا، خود را برای مهمانی 

خدا آماده کرده و به استقبال آن می روند.
مردم این اســتان چند روز قبل از فرارسیدن ماه 
رمضان مساجد و تکایا را برای ماه مهمانی خدا آماده 
می کنند و نوای ملکوتی »مرحبا یا شهرالرمضان« در 
ســطح مساجد استان مژده فرا رسیدن ماه پر خیر و 

برکت رمضان را می دهد. 
نوای روحبخش »مرحبا یا شهر الرمضان، مرحبا یا 
شهر البرکت و الاحسان« همراه با قرائت دعا و ذکر و 
همچنین قرائت اشعار مختلف در مدح رسول گرامی 
اســلام)ص( و ائمه اطهار)ع( تا نیمه ماه رمضان در 

مساجد و تکایای استان ادامه دارد.
پس از گذشــت نیمی از این مــاه مبارک نوای 
»مرحبــا مرحبا« جای خود را بــه نوای حزن انگیز 
»الوداع یا شــهر رمضان« می دهــد و مردم کم کم 
خود را برای خداحافظی با ماه رحمت و برکت الهی 

آماده می کنند.
اقامه نماز تراویح از دیگر آداب و رســوم استان 
کردستان در ماه مبارک رمضان است و مردم در این 
ماه هر شب در مساجد جمع شده و بعد از نماز عشاء، 

نماز تراویح را اقامه می کنند.
برپایی مراسم اعتکاف در دهه آخر ماه رمضان و 
مصادف با لیالی قدر در مســاجد، جشن نزول قرآن 
کریم و مولودی خوانی از دیگر آدابی است که مردم 
اســتان کردســتان در ایام ماه مبارک رمضان انجام 

می دهند.
در 10 روز آخر ماه مبارک، مساجد استان بیشتر 
از سایر شــب ها مملو از جمعیت شده و برنامه های 
مختلفی از جمله قرائت قرآن، اقامه نماز، سخنرانی، 
قرائت اشعار مذهبی، پرسش و پاسخ و مولودی خوانی 

انجام می شود.
از دیگر برنامه های مهم مردم در ماه مبارک رمضان 
مراســم جزء خوانی قرآن کریم با حضور تعدادی از 
قاریان و حافظان برجسته استان است و بر این اساس 
در اکثر مساجد و تکایا هر روز یک جزء از قرآن کریم 
قرائت شده و افراد در سنین مختلف می توانند در این 

برنامه شرکت کرده و تا پایان ماه مبارک رمضان، سی 
جزء قرآن را ختم کنند.

پرداخت فطریه یکی دیگر از آیین های ماه مبارک 
رمضان در اســتان کردستان است و چند روز قبل از 
عید فطر، سرپرســت خانوار زکات فطریه خود را در 

میان نیازمندان و فقرا تقسیم خواهد کرد.
بــا پایان یافتن ماه مبــارک رمضان و رویت ماه 
شــوال از همان ساعات اولیه صبح، نوای زیبای ›الله 
اکبــر، الله اکبر، الله اکبــر، لا اله الا الله، الله اکبر، الله 
اکبر و لله الحمد‹ از سطح مساجد به گوش می رسد 
و مردم مســلمان این دیار پس از یک ماه روزه داری 

برای اقامه نماز عید فطر راهی مساجد، می شوند.
پــس از خواندن نماز عید ســعید فطر، مردم با 
روبوسی و تبریک عید از همدیگر حلالیت می طلبند 
و برای به جای آوردن صله رحم در این روز بزرگ به 

دیدار اقوام و آشنایان خود می روند.
اکثر مردم این منطقه 6 روز نخست از ماه شوال 
را نیز اقدام به گرفتن روزه مســتحبی با عنوان روزه 
ششلان می کنند و معتقدند که این شش روز نیز از 

اجر زیادی برخوردار است.

رئیس شورای شهر بجنورد گفت: برای منازلی که در حاشیه 
شهر بجنورد و مناطق زلزله زده اين شهر دچار خسارت شده اند 

پروانه رايگان در حد تراکم صادر می شود.
 حسین پیلتن اظهار داشت: شهرداری بجنورد برای منازل زلزله زده و 
شهروندانی که توان مالی کمتری دارند در حد تراکم پایه پروانه ساخت 

رایگان صادر می کند.
وی تصریح کرد: با همکاری بنیاد مسکن پروانه ساخت رایگان و با 
تأیید کارشناسان این نهاد در حد تراکم پایه پروانه رایگان صادر می شود.

عضو شورای شهر بجنورد نیز به نتیجه انتخابات شورای شهر بجنورد 
اعتراض کرد و گفت: تخلفات مختلفی در برگزاری انتخابات شورای شهر 
مشاهده و گزارش  شده است و فکر نمی کنم نتیجه حاصل از رأی مردم 

استخراج  شده باشد.
اعظم الســادات افشین فر با اشاره به اینکه زیرساخت های انتخابات 
الکترونیــک در بجنــورد فراهم نبود افزود: به دلیــل اینکه کد یکی از 
کاندیداها وارد نشده بود رأی گیری با تأخیر انجام شد و در برخی مناطق 

از مردم رأی گرفته نمی شد.
وی تصریح کرد: از هیئت نظارت شهرســتان و اســتان درخواست 
پیگیری ویژه این موضوع را داریم چون رأیی که از صندوق بیرون آمد 

رأی مردم نبود.

رئیس کل دادگستری اســتان گلستان گفت: مستشاران 
شــعبه اول دادگاه تجديد نظر استان، فردی را به کاشت ۲1۰ 
اصله نهال در حاشیه جاده گرگان به آق قلا و ۲ سال آبیاری و 

مراقبت از اين نهال ها، محکوم کردند.
هادی هاشــمیان افزود: مستشاران شعبه اول دادگاه تجدید نظر 
اســتان، فردی را که به جرم قطع درختان در دادگاه بدوی به 6 ماه 
زندان محکوم شــده بود در تجدید نظر، به کاشــت 210 اصله نهال 
در حاشــیه جاده گرگان به آق قلا و دو سال آبیاری و مراقبت از این 

نهال ها، محکوم کردند.
وی با تاکید بر این که نگاه دســتگاه قضایی، حفظ و حمایت از 
عرصه های جنگلی و منابع طبیعی است افزود: خوشبختانه قضات ما 
نیز نگاه حمایتی به این مقوله دارند و در سال های اخیر، شاهد احکام 

اینچنینی در محاکم هستیم.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان چای 
گفت: عملیات چین بهاره برگ ســبز چای از 
باغ های شمال کشور با 9 درصد افزايش نسبت 

به سال گذشته، پايان يافت.
خیرالله امیری افزود: با پایان چین بهاره، بیش از 44 
هزار و 300 تن برگ سبز به ارزش اقتصادی 10 هزار 
و 40 میلیارد ریال از باغ های چای گیلان و مازندران 

برداشت شده که این میزان برگ سبز نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، حدود ۹درصد افزایش نشان می دهد.
وی اظهار داشــت: 75درصد از برگ سبز تحویلی 
چایکاران به کارخانه های چایسازی، درجه یک و رقم 

کیفی را تشکیل می دهند.
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان چای با 
اشــاره به اینکه چین بهاره مرغوب ترین و کیفی ترین 

چای ایران محسوب می شود، گفت: امسال به گونه ای 
برنامه ریزی شــده که چایکاران، برگ سبز کیفی را 
به کارخانه ها تحویل دهند و در صورت رعایت اصول 
بهزراعی و برداشت صحیح، چایکاران می توانند در طول 

فصل برداشت، برگ سبز درجه یک تحویل دهند.
به گفته امیری، سالانه سه چین بهاره، تابستانه و 
پاییزه برگ سبز چای از باغ های شمال انجام می شود 
که چین بهاره از اوایل اردیبهشــت ماه، تابســتانه از 
نیمه دوم خردادماه و چین پاییزه از شهریور و مهرماه 

آغاز می شود.
وی گفــت: با توجه به وضعیت مســاعد جوی و 
استقبال خوب از چای تولید داخل، پیش بینی می شود 
که کشــاورزان در تابستان نیز برداشت مناسب برگ 

سبز داشته باشند.
معاون سازمان چای اضافه کرد: با واریز مبلغ افزون 
بــر 26 میلیارد ریال از مطالبات چایکاران در مجموع 
مطالبات واریز شــده در فصل زراعی جاری، بیش از 

482 میلیارد ریال شده است.
شــورای عالی اقتصاد ، قیمت خرید تضمینی هر 
کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک در سال زراعی ۹6 
را به میزان 26 هزار و 242 ریال و هر کیلوگرم برگ 
سبز چای درجه 2 را 14 هزار و 6۹5 ریال تعیین کرده 

که هفت درصد بیشتر از سال گذشته است.

 مخترع جوان کامیارانی برای نخستین بار 
توانست دار قالی هوشــمند ويژه نابینايان و 
کم بینايان را بسازد و اختراع خود را در سازمان 

ثبت اختراعات به ثبت برساند.
این کار آموز فنی حرفه ای رشته قالی بافی گفت: 
با توجه به اینکه هنر فرش بافی یکی از غیرممکن ترین 
کارهایی اســت که یک نابینا یا کم بینا بتواند انجام 
بدهــد تلاش کرده اســت که با اختــراع خود این 

غیرممکن را از سر راه این افراد بردارد.
مرضیه ســلیمانی با بیان اینکــه در عرصه های 
مختلف برای افراد نابینا با رفع مشکل مربوط به دید 
به راحتی می توان از توانایی و هنر آنها نیز اســتفاده 
کرد افزود: رفع این مشــکل در اختراع او با توجه به 
اینکه دستگاه قالی بافی دارای چله کشی منظم است 
به تعداد تارهای موجود بر روی گورد شیارهای منظم 

ایجاد شده و تارها در هر شیار قرار می گیرد.
وی اضافــه کــرد: به تعــداد تارهــای موجود 
میکروسویچ هایی در روبه روی شیارها قرار می گیرد 
که این میکروسویچ ها بر روی مدار الکتریکی نصب 
شــده و به گــورد قالی وصل می شــود و در جعبه 
الکتریکی مدار حافظه گذار و بلندگو قرار گرفته است.
ســلیمانی اظهار کرد: تمــام تارهای موجود به 
ترتیب از چپ به راست شماره گذاری شده و در مدار 
حافظه گذار شماره مربوط به آن ثبت و به ترتیب با 
کشــیدن هر کدام از تارهای قالی به میکروســویچ 
روبه رو برخورد کرده و شماره آن تار از طریق بلندگو 
داخل جعبه پخش می شــود و بافنده بر آن اساس 

رمضان در کردستان

بانوی مخترع کامیارانی دار قالی هوشمند ویژه نابینایان ساخت

مقایسه سن ازدواج در استان های مختلف کشور

کاهش 14 درصدي 
کشته شدگان سوانح رانندگي 

در جاده های استان مرکزي

پایان چین بهاره برگ سبز چای در شمال کشور

۷ اثر تاریخی در کاشان
 به ثبت ملی رسید

قاتل درختان به کاشت نهال
 محکوم شد

اعتراض اهالی روستای
 حسام آباد لالجین همدان

 به ناامن بودن جاده

رئیس شورای شهر بجنورد:

صدور پروانه ساخت رایگان برای منازل 
زلزله زده بجنورد

شروع به بافتن می کند.
این جوان موفق کامیارانی با اشاره به اینکه برای 
تشــخیص رنگ از قطعه صوتی استفاده کرده است 
گفت: نحوه کار آن این گونه اســت که با فشار دادن 
آن بر روی کلاف نخ، اســم رنگ را برای نابینا بازگو 

می کند.
به گفته او برای نقشه خوانی، فرد نابینا یا از خط 
بریل یا از نقشــه خوان صوتی که فرد دیگری آن را 

اجرا کرده است استفاده می کند.
این مخترع جوان بــا بیان اینکه اختراع وی در 
سازمان ثبت اختراعات کشور ثبت شده است اضافه 
کرد: بــا تاییدهایی که بر اختراع وی صورت گرفته 

است این اختراع قابلیت تجاری سازی را نیز دارد.
وی تجاری سازی این محصول را نیازمند حمایت 

نهادهای مختلف و افراد توانمند در بخش خصوصی 
دانست. 

وی در خصوص مراحل ساخت این دستگاه گفت: 
با توجه به اینکه دانشــجو بودم ساختن نمونه اولیه 
این دستگاه حدود یک سال طول کشید ولی نمونه 

صنعتی آن حدود چهار ماه وقت برد.
ســلیمانی با بیان اینکه از سال 13۹1 و 13۹2 
شــروع به ساخت نمونه دستگاه کرده است افزود: با 
راهنمایی و کمک های یکی از اســتادهای دانشگاه 

توانست این ایده را عملی کند.
وی در خصوص تفاوت این دســتگاه با دارهای 
قالی عادی اظهار کرد: در این دستگاه به جای گورد 
عادی از گورد شیار دار استفاده و دستگاه صوتی نیز 

بر روی دار قالی باید نصب شود.

چندين طرح عمرانی، آموزشی و پژوهشی 
با حضور محمد فرهادی وزير علوم، تحقیقات و 
فن آوری در دانشگاه کاشان مورد بهره برداری 
قرار گرفت و عملیات اجرايی چند طرح ديگر 

نیز آغاز شد.
رئیس دانشگاه کاشان در حاشیه بهره برداری از این 
طرح ها در جمع خبرنگاران به افتتاح فاز 2 ساختمان 
مهندس سعیدی اشاره و ابراز کرد: این طرح با زیربنای 
3 هزار و 600 متر مربع با هزینه ای بالغ بر 35 میلیارد 
ریال شامل 30 میلیارد ریال برای احداث ساختمان 
و 5 میلیارد ریال برای تجهیزات، ساخته شده است.

عباس زراعــت بهره برداری از مرکــز نوآوری و 
تجاری سازی را از دیگر طرح های افتتاح شده با حضور 
وزیــر علوم ذکر کرد و افزود: این طرح نیز با حمایت 
مالی معاونت علمی ریاست جمهوری با هزینه ای بالغ 

بر 5 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
وی هــدف از راه اندازی این مرکز را فراهم کردن 
شــرکت های فعال در زمینه بازی هــای رایانه ای و 
انیمیشن برای تبدیل منطقه فرهنگی کاشان به قطب 
بازی های رایانه ای کشور بیان کرد و گفت: این طرح 
که با مشارکت بخش خصوصی، استادان و دانشجویان 
دانشگاه راه اندازی شده است زمینه اشتغال زایی حدود 

100 نفر را فراهم می آورد.
زراعت، بهره برداری از تصفیه خانه پساب را یکی 
دیگــر از طرح ها عنوان کرد و افزود: این تصفیه خانه 
در راســتای اجرای طرح مدیریت ســبز افتتاح شد 
تا با مشــارکت بخش خصوصی، پساب های دانشگاه 
تصفیه شــده و حدود 20 هکتار از اراضی دانشــگاه 

درختکاری شود.
وی خاطرنشــان کرد: اجرای 2 طرح پژوهشــی 
شــامل احداث نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی و 
احداث نیروگاه دو مگاواتی ســی سی اچ پی از دیگر 
طرح های برای اجرا در دانشــگاه کاشــان است که 
عملیات اجرایی آن با حضور وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوری آغاز شد.
وی رونمایی از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه کاشان 
به زبان انگلیسی و عربی و رونمایی از 2 دستگاه مرتبط 
با صنعت نفت که توسط اســتادان دانشگاه کاشان 
ســاخته شده است را از دیگر طرح های مورد افتتاح 

در دانشگاه کاشان برشمرد.

دوازدهمین نمايشــگاه بین المللی قرآن و 
عترت مشــهد از روز يک شنبه هفته جاری در 
مرکز نمايشگاه های حرم مطهر رضوی برگزار شد.

دوازدهمین دوره نمایشــگاه قرآن و عترت مشهد 
با رویکرد مشــهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام در 
ســال 2017 میلادی دایر شده و تا 20 خرداد جاری 

ادامه می یابد.
این نمایشگاه در هشت هزار متر مربع فضای مسقف 
دایر شــده و دارای 27 کمیتــه و 24 بخش از جمله 
کودک و نوجوان، عترت و ولایت، نشــر الکترونیک، 

بخش بین الملل و مشهد 2017 می باشد.

کشورهایی از جمله افغانستان، پاکستان، سوریه، 
عراق، ترکیه، آذربایجان، ترکمنســتان و تاجیکستان 
در بخش پایتخت فرهنگی جهان اسلام دوازدهمین 
نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد که از ساعت 

1۹ تا 24 هر شب دایر است، حضور دارند.
سعید ســرابی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی گفت همزمان با نمایشگاه بین المللی 
قرآن و عترت در مشــهد در 10 شهرستان خراسان 
رضوی از جمله سبزوار، تربت حیدریه، کاشمر، گناباد، 
نیشــابور، قوچان، درگز، خواف، تربت جام و سرخس 

برگزار شده است.

برگزاری نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت در مشهد

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و سرپرست فرمانداری 
ويژه چابهار گفت: بیش از 4۰۰ روستا در شهرستان چابهار با  تانکر 

سیار )برای هر نفر 15 لیتر( آبرسانی می شوند.
ایوب درویشــی اظهار داشت: 7۹ درصد جمعیت 283 هزار نفری 

شهرستان چابهار فاقد شبکه آبرسانی هستند.
وی افزود: فقط 21 درصد جمعیت روســتایی شهرستان چابهار از 
شــبکه آب سالم و بهداشــتی بهره مندند و بقیه با  تانکر آبرسانی سیار 

می شوند.
وی گفت: هم اینک بیش از 80 میلیارد ریال به پیمانکاران و هزینه 
سوخت، تعمیر و نگهداری ناوگان فرسود آبرسانی سیار چابهار بدهکاری 

وجود دارد.
وی خواستار تکمیل پروژه مجتمع آبرسانی تلنگ، پلان و پیرسهراب 
شــد و افزود: تکمیل این طرح نیاز به اجرای 14 کیلومتر خط انتقال 
باقی مانده دارد که از وزیر نیرو درخواســت داریم با اختصاص اعتبارات 

ویژه مشکل مردم روستاهای زیر پوشش طرح را مرتفع کند.
وی تصریح کرد: آب مورد نیاز جمعیت 120 هزار نفری شهر چابهار 
سالهاست به صورت جیره بندی توزیع می شود و مردم با مشکلات جدی 

روبه رو هستند.
وی بر برق رســانی و آبرسانی به روستای کمب، روستاهای منطقه 
دشــتیاری و پلان چابهار تاکید کرد و افزود: مردم روزه دار با مشکلات 

شدید افت ولتاژ برق و در برخی روستاها با نبود برق مواجه هستند.
سرپرست فرمانداری چابهار بیان کرد: چابهار علیرغم ظرفیت های 
فراوان از محروم ترین شهرستانهای استان سیستان و بلوچستان و کشور 
از نطر شــاخص های توسعه است و مردم هنوز با بی آبی، کمبود فضای 

آموزشی، راه و بهداشت مواجه هستند.
امیدواریم بسیاری از مشکلات حوزه آب و برق مرتفع شود و مردم 

از امکانات لازم و اولیه بهره مند شوند.

فرماندار:

۷9 درصد جمعیت چابهار
 فاقد شبکه آبرسانی هستند

حدود يک هزار مترمربع از ســاخت و سازهای غیرقانونی 
شهرداری در سواحل بندرعباس، با حضور دادستان تخريب شد.
دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس در حاشیه اجرای این حکم 
قضایی گفت: این ساخت و ساز شهرداری در ضلع شرقی ساحل سورو 
تا بازار ماهی فروشان، در زمینی به مساحت 4 هزار مترمربع و در حریم 

60 متری دریا احداث شده بود.
سعید اســدی افزود: حدود یک هزار مترمربع از این ساخت و ساز 

تخریب شد و تخریب بقیه آن در دستورکار است.
این مقام قضایی تاکید کرد: با هرگونه ســاخت و ســاز در حریم- 

60متری - دریا برخورد قاطع می شود.
مجیــد وفادار مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان پیش از 
تخریب این ساخت و ساز عنوان کرده بود که این سازه در گام اول باید 
از اداره بنادر و دریانوردی مجوز بگیرد اما شــهرداری بدون استعلام و 
مجوز زیست محیطی از مراجع ذیربط اقدام به ساخت و ساز کرده بود.
عباس امینی زاده شهردار بندرعباس نیز پیشتر در خصوص ساخت 
و ســاز انجام شــده، اظهار کرده بود: در بحث مجوزها تمامی قوانین را 
رعایت کرده ایم و حریم 60 متری قانون برای فعالیت های منافع عمومی 

مشکلی ندارد.

دادستانی ساخت و سازهای غیر قانونی 
شهرداری بندرعباس را 

تخریب کرد

رئیس سازمان انتقال خون سیستان و بلوچستان گفت: اين 
استان با وجود بالغ بر ۳ هزار نفر بیمار تالاسمی بیشترين تعداد 

اين بیماران را در کشور به خود اختصاص داده است.
سهیلا خســروی افزود: تعداد این بیماران در استان روز به روز در 

حال افزایش است.
وی گفت: ازدواج های ســنتی و فامیلی و همچنین عدم آزمایشات 

مناسب قبل از ازدواج از علل افزایش این بیماران در استان است.
وی با بیان اینکه میزان اهدای خون در اســتان بسیار پایین است، 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته 23هزار واحد خون از استان های دیگر 
مثل کرمان، یزد، خراسان جنوبی و زنجان و همچنین در موارد اورژانسی 

از استان تهران وارد شده است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
امام جمعه موقت اهواز گفت: رانت دادن از 
طريق توصیه، کار را برای اعضای شورا دشوار 

می کند و مصلحت شهر نیز بر زمین می ماند.
ابوالحسن حســن زاده در جمع  حجت الاســلام 
منتخبین پنجمین دوره شــورای اسلامی شهر اهواز 
اظهار داشــت: متاسفانه شورای شهر در اهواز از ابتدا 
به درستی شکل نگرفت و شورای کارآمدی را تجربه 
نکردیم. به همین خاطر کار برای منتخبین پنجمین 

دوره دشوارتر است.
وی بــا بیان اینکه جایگاه شــورا باید ارتقا یابد تا 
عملکردهای گذشــته از اذهان مردم پاک شود افزود: 
ما در اهواز وضعیت فرهنگی نامناسبی در شهرداری 
هم در سطح کلان و هم در مدیریت ها داریم. اصلاح 
ساختارهای شهرداری بسیار ضروری به نظر می رسد 
چرا مشکل ارباب رجوع در مراجعه اول حل نمی شود؟
امام جمعه موقت اهواز تاکید کرد: مسئله دیگری 
که وجود دارد شوراهای گذشته از ظرفیت موجود در 
اهــواز بهره برداری لازم را نکردند، زیرا اهواز به عنوان 
پایتخــت دفاع مقدس ظرفیتــی دارد که هیچ مرکز 
استانی ندارد. قرارگاه های ســازندگی را فرماندهانی 
مدیریت می کنند که برای کار در اهواز به سبب حضور 
و زندگی در دوران دفاع مقدس مشتاق هستند اما از 

این ظرفیت استفاده نشد.
حسن زاده با اشــاره به محرومیت های موجود در 
برخی مناطق کلان شهر اهواز گفت: از ظرفیت ستاد 
اجرایی فرمان امام نیز می توان برای حل مشکل مناطق 
کم برخوردار در شــهر اهواز بهره برد و گفت: اقدامات 

صورت گرفته نیز باید تبیین گردد.
این استاد حوزه تاکید داشت: اعضا باید برای شورا 
واقعا وقت صرف کنند و کار شــورا کاری فرعی تلقی 
نشــود و برنامه ریزی دقیق در مسائل شهری صورت 

بگیرد.
حسن زاده با بیان اینکه تقسیم کار در شورا تقسیم 
غنایم نباید باشد افزود: تقسیم غنایم یعنی ما منافع 
شهر را نادیده بگیریم و در پی مطامع شخصی باشیم.

وی با بیان اینکه اهواز در مباحث فرهنگی مذهبی 
دچار مشکل است، بیان کرد: برای احداث یک مسجد 
مشــکلات بسیاری مقابل موسســین وجود دارد و از 
شــورا هم این انتظار نمی رود اما حداقل موانع پیش 

روی مردم را کاهش دهند.
حســن زاده بر مباحث مربوط به بانوان تاکید کرد 
و افــزود: وضعیت فعلی جامعه به گونه ای اســت که 
بسیاری از زنان سرپرست خانوار هستند، بنابراین وجود 
بازارچه های خوداشتغالی در سطح شهر که محصولات 

تولیدی خود را ارائه دهند نیاز است.

امام جمعه موقت اهواز:
منتخبین شورای پنجم

 از توصیه پذیری و رانت دادن 
پرهیز کنند

مديرکل پزشکی قانونی مازندران گفت که يک سوم از جان 
باختگان حوادث رانندگی در محورهای اين استان در سال 95 

را عابران پیاده تشکیل دادند.
علی عباسی افزود: در سال گذشته 214 نفر از کشته شدگان ناشی 
از حوادث رانندگی در محورهای درون و برون شهری مازندران عابران 

پیاده بودند.
وی مجموع آمار جــان باختگان حــوادث رانندگی در محورهای 
مازندران را 653 نفر اعلام کرده اســت.وی گفت که آمارفوتی ســوانح 
رانندگی در جاده های این اســتان در سال گذشته در مقایسه با مدت 

مشابه آن در سال ۹4 حدود 13 درصد کمتر شد.
عباسی اظهار داشــت : 513 نفر از جان باختگان ناشی از تصادف 
در این اســتان را مردان و 140 نفر دیگر را که عمده آنها سرنشــینان 
خودروها بودند را زنان تشــکیل دادند. وی اضافه کرد : بیشترین جان 
باختگان سوانح رانندگی در مازندران در سال گذشته مربوط به محورهای 

شهرستان ساری و میاندرود با 102 نفر بود.
عباســی محورهای گلوگاه در شرق و رامسر در غرب مازندران را با 
میانگین 11 حادثه رانندگی فوتی امن ترین محورهای این اســتان در 

سال ۹5 اعلام کرد.

سیستان و بلوچستان
 بیشترین بیمار تالاسمی را دارد

عابران پیاده یک سوم 
فوتی های سوانح رانندگی مازندران 

در سال 95 بودند

افتتاح چند طرح عمرانی 
و آموزشی دانشگاه کاشان


